MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 17, DE 22 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CONSEPE DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo

em vista o que estabelece o Regimento da Ufersa; o Ofício nº 48, de 20 de maio de 2025, da Pró-Reitoria

de Pesquisa e Pós-Graduação — PROPPG; a deliberação deste Órgão Colegiado em sua 5ª Reunião
Ordinária de 2025, realizada no dia 22 de maio de 2025, resolve:

Art. 1º  Aprovar a criação dos Programas Gerais de Componentes Curriculares — PGCCs
das Disciplinas Research Methodology and Scientific Writing e Special Topics I do Programa de Pós-
Graduação em Energia Elétrica, conforme anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

RODRIGO NOGUEIRA DE CODES

https://documentos.ufersa.edu.br/wp-content/uploads/sites/79/2025/05/PGCCd-Proppg.pdf

		2025-06-03T20:12:41-0300